2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2024  № 998
г.Окуловка

О внесении изменений в Порядок  принятия решения о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности

Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок принятия решения о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), далее Порядок:

1.1. Изложить пункт 3.4. раздела 3 Порядка в следующей редакции: содержания:

«3.4. Разработка проекта муниципальной программы и проекта о внесении изменений в муниципальную программу осуществляется ответственным исполнителем совместно с соисполнителями в форме проекта постановления Администрации района в соответствии с требованиями к содержанию муниципальной программы, установленными в разделе 2 настоящего Порядка.

К проекту муниципальной программы прилагаются:

расчеты финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы;

копии соглашений (договоров) о намерениях (в случае необходимости) между ответственным исполнителем и организациями, подтверждающих финансирование муниципальной программы за счет внебюджетных источников;

копии писем о намерениях участия в муниципальной программе (при их наличии);

сводный отчет по итогам общественного обсуждения по проекту муниципальной программы;

пояснительная записка.

К проекту о внесении изменений в муниципальную программу прилагаются:

сводный отчет по итогам общественного обсуждения по проекту о внесении изменений в муниципальную программу;

пояснительная записка;

в случае если в муниципальную программу вносятся изменения, касающиеся объемов и источников финансирования, то к проекту прилагается обоснование-расчет  финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы, по форме согласно приложению № 8 к настоящему Порядку;
действующая редакция муниципальной программы на бумажном носителе или в электронном виде».
2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  района  М.А. Смирнов